PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МАХОШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от 14.04.2017                                                                                 № 53

	станица Махошевская

	О внесении изменений в постановление администрации Махошевского сельского поселения Мостовского района
от 26 октября 2016 года № 138 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Махошевского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае"                                          п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Махошевского сельского поселения Мостовского района от 26 октября 2016  года № 138 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Махошевского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» следующие изменения:
1) в наименовании и по всему тексту постановления и приложения к нему  после слова «находящегося» слова «государственной или» исключить;
1) первый абзац пункта 1.1.2  подраздела 1.1 «Предмет регулирования административного регламента» изложить в новой редакции:

«1.1.2. Данный административный регламент распространяется на правоотношения по заключению соглашения об установлении сервитута в отношении  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Махошевского сельского поселения Мостовского района, не предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение либо в аренду или безвозмездное пользование, или предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение либо в аренду или безвозмездное пользование на срок один год или менее одного года.»;

2) пункт 2.2.4 подраздела 2.2 «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в новой редакции:

«2.2.4. При межведомственном информационном взаимодействии в предоставлении муниципальной услуги участвуют:

-межрайонная инспекция ФНС РФ № 15 по Краснодарскому краю;

-Управление Росреестра  по Краснодарскому краю;

-администрация муниципального образования Мостовский район.»;

3) в подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия»:
подпункт 2.6.1.3 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:
«2.6.1.3. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) при представлении заявления представителем заявителя к такому заявлению прилагается доверенность, выданная представителю заявителя, оформленная в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

при предоставлении заявления представителем заявителя в форме электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом оформленная доверенность в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (в случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности);

2) схема границ сервитута на кадастровом плане территории, в случае, если заявитель просит установить сервитут в отношении части земельного участка;

3) согласие на обработку персональных данных заявителя или его законного представителя (приложение № 7 к настоящему административному регламенту).»;

пункт 2.6.2 изложить в новой редакции:
«2.6.2. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных учреждениях и организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

1) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);

2) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке);

3) выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;

4) выписка ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;

5) сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.».
2.Общему отделу администрации Махошевского сельского поселения   (Кривонос):
1)обнародовать в установленном порядке настоящее постановление;

2)организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Махошевского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Махошевского

сельского поселения

С.Н.Стацунов